ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL

 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

PROCESSO SELETIVO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL N.º 01/2025
EDITAL N.º 08/2025 -  HOMOLOGAÇÃO FINAL

O MUNICÍPIO DE CAXIAS DO SUL, POR MEIO DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, TECNOLOGIA E
INOVAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, por este edital torna público o seguinte ato de execução do Processo
Seletivo (Edital de Abertura n.º 01/2025), nos termos a seguir:

1.  Fica  HOMOLOGADO  o resultado final do Processo Seletivo – Edital de Abertura n.º 01/2025 para as
funções de  RESIDENTE  EM  ARQUITETURA  E  URBANISMO  JÚNIOR,  RESIDENTE  EM  ARQUITETURA  E
URBANISMO  SÊNIOR,  RESIDENTE  EM  CONTABILIDADE  JÚNIOR,  RESIDENTE  EM  ENGENHARIA  CIVIL
JÚNIOR, RESIDENTE EM ENGENHARIA CIVIL SÊNIOR, RESIDENTE EM PSICOLOGIA JÚNIOR e RESIDENTE
EM PSICOLOGIA SÊNIOR.

2. Não houve homologação do resultado final  para  as  funções de  RESIDENTE EM ADMINISTRAÇÃO
JÚNIOR e  RESIDENTE EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO SÊNIOR,  em razão da ausência  de candidatos
inscritos.

3. Não houve homologação do resultado final  para  as  funções de  RESIDENTE EM ADMINISTRAÇÃO
SÊNIOR e  RESIDENTE EM TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO JÚNIOR,   devido  ao  não  comparecimento  dos
candidatos na Prova Objetiva.

4. Não  houve  homologação  do  resultado  final  para  a  função de  RESIDENTE  EM  CONTABILIDADE
SÊNIOR, em razão da não ter havido candidatos aprovados na Prova Objetiva.

5. As listagens com a classificação de cada candidato aprovado, após a aplicação de todos os critérios de
desempate,  constantes  no  Capítulo  VIII  do  Edital  de  Abertura  nº.  01/2025,  estão  disponíveis  nos  sites
www.legalleconcursos.com.br e www.caxias.rs.gov.br, e afixadas no saguão do Centro Administrativo Municipal.

6. Os  candidatos,  em todas  as  etapas  do  certame,  deverão  obedecer,  rigorosamente,  aos  dispositivos
contidos no Edital de Abertura n.º 01/2025.

Caxias do Sul, 18 de julho de 2025.

GRÉGORA FORTUNA DOS PASSOS, LEONARDO WAGNER BRESCOVIT DE MEDEIROS,
Secretária Municipal de Administração, Tecnologia e Inovação. Presidente da Comissão Executiva do Processo Seletivo.

 Edital de Processo Seletivo de Residência Multiprofissional n.º 01/2025
Execução: Legalle Concursos Ltda. - Fone: 0800 818 0001

www.legalleconcursos.com.br

http://www.legalleconcursos.com.br/